f. 2.

De Contentione

Un hereticus post damnationem non vocans ad consilium. sic p[ro]p[ter]e. xxiij. q[uaestio]n. i. c. Maiores. Si vero hereticus ei adhuc sicut corrigibilis est licet perducere et dissuadere cum eis ut ad fidem et recuocem: vel ut falsitas eorum alios manifestet. Hoc autem intelligendum est de probatis in doctrina: quod piculos esse simpliciter cum be- renitate disputare. Idem de iudeis dicendum est.

E Tertius de quod perducere et alium ratione litigari. ut clamoribus possit vincere. Sic facit m[er]ita quod o[mn]is iniunxit proximi quod interfingere et clamoribus vocibus multiplicatoremque perborum voluit vincere. Et si scimus Ioh[annem] vbi s[ic] dicitur. Si perditio fiat propter mortales ipsi[us] iugnationes fratres: autem iuriam vel damnum proximi. sic facere solent peccatores et adiutori: tunc est pecatum mortale sed deinceps plura dicam.

S Quidam circa promissione: quod causa victus perditionis sic fugiendum et derelictum: R[esponde]t propter tres causas principalius

Confusione deuictandam

Locentio est Honor[ius] sequendus fugienda propter Derivationem: eo quod multa mala et scandalum inde derivantur

Credo tertio est detestabilis et fugienda propter confusionem deuictandam: eo quod perditos ab aliis confunduntur. Locentio enim facit eos homines abominabiles et ex se canib[us] osos. Sicut enim filii canib[us] quantu[m] ad accidens sicut clausi mori: et filii se de mortibus quantu[m] ad maliciam. Quis et de mortu[n]a non videatur homines per se perdetem et clamare paratus ad o[mn]ia perdicere iniam sua sicut sit vera sicut falsa super primac[em] defendetur. Iohannes Augustinus. Et allegat auctor in summa victoria. Nihil similius est exercitu demonum quam litigare. Unus perditos qui perdidit non ostendit se esse fuos de perditionem: quod ait apostolus. ij. ad Tim. iiij. Servus dei non optat litigare: igitur ostendit se imitator et filius diaboli: sic perditos iudeis dicitur est a chio. Uos ex parte diabolo estis. Iohannes viij. Fuerunt enim iudei perditos: sed per apostolum. Deuteronomio. xxxix. Scio perditionem viam et certitudinem durissimam: et adhuc me videntur per se perditos ostendere et aegroti. Ira et cetera dixit seculis Stephanus promartir cui eis de fide disputauit. Et. vij. Dura cervice et circuncisum cordibus et auribus vos per se restituti sparsisti: sic et prius viij. Quoniam autem perditionis democritus imitatus est sic probat. quod opatio et intentione dei repugnat intentioni et operario diaboli: quia sic deus per pacem et dilectionem nuntiat filios suos congregare in unum: ita eccl[esi]a democritus per litteras per se perdetem ab intencione separare. Et h[ab]et ostendit nomine suum. Diabolus enim interpres est: ut dicitur. Lat[er]nus. eo quod per cordia et pacem iustorum nuntiat ratione perire. Quicquid igit[ur] per perditionem a pace et per cordia elongaria recta trinitate separatur et diabolus imitatur. Propter a parte abdicatur: quod ipse est princeps pacis Esa[ias]. ix. Secundum a filio exhereditus: eo quod suis testamentis cum irritatur. Et his enim dum a suis discipulis finaliter dominum regit: illis eius testamentum tradidit dicitur. Pacem relinquit: pacem meam do vobis. Iohannes xij. Tertio a sparsori alienatur: quod in charitate adiunatur non radiatur. Et id dicit apostolus. ij. ad Cor[inthios]. xij. Pacem habere et de paci et dilectionis erit vobis. Sic enim

pacifici per imitationem sicut filii dei dicentes christum Marcum. v. Bei pacifici quoniam filii dei vocabuntur. Ita perditos et litigiosi sicut filii diaboli: ut per dicitur. Iohannes viij. Ulos ex parte diabolo est. Ecce quoniam perfusio non icurrit perditos ut diabolo et cambio filii est dicantur: a recta trinitate separantur et filii diaboli volunt. Iohannes dicit. puer. xvij. Non poteris suscitare litigiosos. Et ibidem dicitur. xvij. c. Sp[iritus] iuris gratia quod male angelus ait crudeliter: illi postea mittitur per perditos ut ab eodem recipiat penas in p[er]petuum: quod istruitur et stimulatur perditos illeruiri. Ecce quoniam mala facta lingua perditiosa. Propreca sic hic in virtutibus perborum. ca. iiij. Solon perthus sel[ve] interrogatur. Quid acutus gladio ait. Prava ho[mo]s lingua. Et dicit Lenonis perborus legitur: quod dum quodam sibi male diceret: r[esponde]t. Tu inquit male dixisti: ego autem conscientia teste dico maledicta perditio ut h[ab]et in virtutibus perborum. c. xxij. Secundum et abominaliter et fungienda propter honorationem. i. propter honorabilem inde perditos quendam. Est enim hoc fugiens perditionis dignus bonorum. Et in illis prouerbiis. xx. Honor[ius] est homo qui separatur a perditis: o[mn]is enim stultus misceretur se per turmentum. Et apostolus. q[ui] ad Tim. iiij. ait. Stultus autem est sine disciplina perditos deuicius: scies quod generaliter literas servus autem domini non optat litigare sed malitiam est ad o[mn]es docibilem patientem: cu[m] modestia corripit etenim eos qui resistunt vitari. Ad sensum ei vidimus quod quoniam et minimus rex per discriberem perborum ve[n]it in magnitudine perditionis. Ex quo inferit quod homo peribis perditos stultus demonstrat. Unus sic signum sapientie est significare et a perditione abstineri. ita signum stulti stulticie est innumeris filiis: sed per loquacitatem et perdetere. Unus narrat in virtutibus perborum. c. iiij. Quod Solon perthus loquitur exempli bus solo racuit. Qui super hoc a Periandro introgat: fuit: et aperte perborum inopia: an quod stultus est: r[esponde]t. Nemo stultus tacere potest. Unus p[ro]p[ter]o. xxix. dicitur. Vir sapientie si cu[m] stulto perdetur: sicut irascibilis sicut rideat: non inuenire regem: sicut enim irascibilis et omnino supplicia: sicut rideat: pollicendo p[ro]missa non inuenire quietem: quod stultus nec sic emendatur: igitur frustra cu[m] eo laborat: ut h[ab]et ibidem glo. Propreca perditionis assimilans canib[us]. dicitur. q[ui]bus ait Albertus in libro de animalibus: quod ex innata sibi melacholia mox ut strepitum auditum latrare incipiunt: non considerantes sicut amici sicut iuuenies sicut exercentes fuerint. Ita faciunt mox ut quodam vobis audiatur: statim loquuntur et perdetur curantes: non curantes: non sit ad positionem vel non. Et quoniam illi se occupant: rite et urbanatione inuenient. Quoniam sic quod apparet a libro canem: sic quod transire impariter comiserit rite alterum. prouerbiis. xxvij. Et h[ab]ebitis quod patet quoniam quod per perditionem honore spoliatur. Sic enim honor[ius] est homo qui se separatur a perditis: ut per dicitur. v. Ira contra maximam ruborem est se imiscere et libido et rixas. Et talis est omnis honore ecclesiastico indignus. Unus enim ordinarii in episcopis perhibet canon perditionis dist. xlvi. per totum. Et fundatur se super illud apostolus. ad Tim. iiij. Oportet enim irreprobabiliter esse. Et sequitur. Non licet religiosum. Et causas assignat canon. quod perditos